2、 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值

项目 2018 年 1-6 月 2017 年度

1．期初 324,570,000.00  362,500,000.00

2．计入当期损益的设定受益成本 7,130,000.00  13,340,000.00

（1）当期服务成本 360,000.00  830,000.00

（2）过去服务成本

（3）结算利得（损失以“－”表示）

（4）利息净额 6,770,000.00  12,510,000.00

3．计入其他综合收益的设定收益成本 -13,690,000.00  41,050,000.00

（1）精算利得（损失以“－”表示） -13,690,000.00  41,050,000.00

4．其他变动 5,780,000.00  10,220,000.00

（1）结算时支付的对价 0.00

（2）已支付的福利 5,780,000.00  10,220,000.00

5．期末 339,610,000.00  324,570,000.00

减：一年内到期重分类 -1,770,000.00  -1,860,000.00

期末报表列示 341,380,000.00  326,430,000.00

3、 设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

（1） 精算假设

假设项目 2018.6.30 2017.12.31

折现率 4.00% 4.25%

死亡率 中国人寿保险业经验生命表（2000-2003）—养老金业务男表/女表

离职率 0.00% 0.00%

住房增量补贴福利年增长率 6.00% 6.00%

医疗报销福利年增长率 6.00% 6.00%

遗属补贴福利年增长率 4.50% 4.50%

（2）主要精算假设敏感性分析

a、折现率

折现率假设增加 25 个基点，设定受益计划精算现值减少 1,308 万元，折现率假设减

少 25 个基点，设定受益计划精算现值增加 1,389 万元。

b、住房增量补贴福利年增长率

住房增量补贴福利年增长率假设增加 1%，设定受益计划精算现值增加 5,334 万元，

住房增量补贴福利年增长率假设减少 1%，设定受益计划精算现值减少 4,287 万元。

贵州久联民爆器材发展股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度至 2018 年 1-6 月

财务报表附注 第 86 页

4、 精算估值执行方

公司聘请外部独立第三方韬睿惠悦管理咨询（深圳）有限公司对本公司设定受益计

划现值进行精算，并出具了精算报告。

（二十七）递延收益

项  目 2017.12.31 本年增加 本年减少 2018.6.30 形成原因

政府补助 33,922,849.46 1,395,037.00 2,466,887.56 32,850,998.90 政府补助

未实现售后租回损益 101,443.51  -   101,443.51   -

合计 34,024,292.97 1,395,037.00 2,568,331.07 32,850,998.90
—

项  目 2016.12.31 本年增加 本年减少 2017.12.31 形成原因

政府补助 38,212,285.34 15,209,454.80 19,498,890.68 33,922,849.46 政府补助

未实现售后租回损益 710,104.47  608,660.96 101,443.51

合计 38,922,389.81 15,209,454.80 20,107,551.64 34,024,292.97 —

贵州久联民爆器材发展股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度至 2018 年 1-6 月

财务报表附注 第 87 页

其中，涉及政府补助的项目：

补助项目 2017.12.31 本年增加

本年减少 本年减少

2018.6.30 与资产/收益相关

计入营业外收入 计入其他收益 冲减成本费用 其他减少

新联爆破研发补助 10,757,605.62 200,000.00   1,672,288.53   9,285,317.09 与收益相关

河南久联胶状乳化炸药技术改造发展专项补助资金 2,200,000.00   110,000.00   2,090,000.00 与资产相关

甘肃久联二堡仓库搬迁补助 200,000.00   171,845.33   28,154.67 与资产相关

开阳物资办公楼拆迁补偿 3,410,555.08   56,223.72   3,354,331.36 与资产相关

开阳物资总库监控设备投入补偿 333,725.07   4,816.50   328,908.57 与资产相关

铜仁联合仓库拆迁费 347,284.89 342,537.00   124,144.69   565,677.20 与资产相关

铜仁联合安全技改金 78,369.88 52,500.00   130,869.88 与收益相关

纳雍联合通德河爆药库专项治理资金 526,091.73   526,091.73 与收益相关

毕节联合长春炸药仓库修建补助 1,000,000.00   147,568.79   852,431.21 与资产相关

金沙汇森新仓库建设资金 1,401,599.79   1,401,599.79 与资产相关

贵州省道路运输局安全标准化补助金 122,117.40   122,117.40 与收益相关

贵阳久联膨化生产线技术改造 360,000.00   60,000.00   300,000.00 与资产相关

贵阳久联经济和信息委员会--膨化生产线技术改造 360,000.00   60,000.00   300,000.00 与资产相关

全自动雷管卡口编码一体机项目 1,530,000.00   60,000.00   1,470,000.00 与资产相关

异地搬迁改造项目土地开发费补助 10,000,000.00   10,000,000.00 与资产相关

企业研究与试验发展经费 235,500.00   235,500.00 与收益相关

异地搬迁 DDNP 生产线建设专项款 860,000.00   860,000.00 与资产相关

贵州久联民爆器材发展股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度至 2018 年 1-6 月

财务报表附注 第 88 页

“两化融合”管理体系贯标专项资金款 200,000.00   200,000.00 与资产相关

清镇市发改局补助数码电子雷管成果推广项目款   100,000.00   100,000.00 与资产相关

贵州省科技厅电子雷管成果推广项目款 - 700,000.00   700,000.00 与资产相关

合 计 33,922,849.46 1,395,037.00 60,000.00 2,282,742.87 124,144.69

32,850,998.90

补助项目 2016.12.31 本年增加

本年减少 本年减少

2017.12.31 与资产/收益相关

计入营业外收入 计入其他收益 冲减成本费用 其他减少

[…]

市盘江路

贵州省贵阳市清镇

市盘江路

民用爆破物品生产、销售

研究开发

100.00  购买

标的公司 2：贵州开源

爆破工程有限公司

贵州省清镇市红枫

湖镇红枫路

贵州省清镇市红枫

湖镇红枫路

爆破工程服务 94.75  购买

标的公司 3：山东银光

民爆器材有限公司

山东省费县城化工

路 1 号

山东省费县城化工

路 1 号

民用爆破物品生产、销售

及爆破工程服务

100.00  购买

2、 重要的非全资子公司

2018 年 1-6 月：

子公司名称

少数股东的持

股比例（%）

本年归属于少

数股东的损益

本年向少数股

东分派的股利

年末少数股东权

益余额

贵阳久联化工有限责任公司 49.00 587,840.61  69,870,922.61

贵州联合民爆器材经营有限责任公司 13.65 -523,752.52  7,646,864.08

河南久联神威民爆器材有限公司 10.00 34,239.42 225,410.20 16,540,193.73

贵阳花溪安捷运输有限责任公司 33.55 46,357.22  1,917,956.82

标的公司 2：贵州开源爆破工程有限公司 5.25 258,495.90  7,905,057.72

2017 年度：

子公司名称

少数股东的持

股比例（%）

本年归属于少

数股东的损益

本年向少数股

东分派的股利

年末少数股东权

益余额

贵阳久联化工有限责任公司 49.00 -2,162,272.48 954,491.29 69,409,831.42

贵州联合民爆器材经营有限责任公司 13.65 -633,078.26  8,170,616.60

河南久联神威民爆器材有限公司 10.00 590,071.94 159,356.92 17,020,934.83

贵州久联民爆器材发展股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度至 2018 年 1-6 月

财务报表附注 第 98 页

子公司名称

少数股东的持

股比例（%）

本年归属于少

数股东的损益

本年向少数股

东分派的股利

年末少数股东权

益余额

贵阳花溪安捷运输有限责任公司 33.55 152,474.40 146,415.86 1,856,673.12

标的公司 2：贵州开源爆破工程有限公司 5.25 335,027.19  7,491,396.52

3、重要非全资子公司的主要财务信息

子公司名称

2018.6.30

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

贵阳久联化工有限

责任公司

241,256,822.58  142,759,938.16   384,016,760.74  179,577,577.53  14,600,000.00  194,177,577.53

贵州联合民爆器材

经营有限责任公司

920,921,771.89   98,757,802.51  1,019,679,574.40  915,933,264.01   7,159,910.21  923,093,174.22

河南久联神威民爆

器材有限公司

 98,614,958.39  152,867,080.71   251,482,039.10   67,003,658.92   2,090,000.00   69,093,658.92

贵阳花溪安捷运输

有限责任公司

 6,898,339.18   2,813,644.93   9,711,984.11   3,873,154.88   122,117.40   3,995,272.28

标的公司 2：贵州开

源爆破工程有限公

司

214,265,147.79   48,580,047.15   262,845,194.94  105,090,747.06   350,000.00  105,440,747.06

子公司名称

2017.12.31

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

贵阳久联化工有限

责任公司

241,199,557.14 146,550,569.95 387,750,127.09 187,203,904.46 15,220,000.00 202,423,904.46

贵州联合民爆器材

经营有限责任公司

812,390,423.15 102,377,826.51 914,768,249.66 810,505,809.11 7,097,626.44 817,603,435.55

河南久联神威民爆

器材有限公司

85,862,759.34 114,783,507.74 200,646,267.08 57,052,444.20 2,200,000.00 59,252,444.20

贵阳花溪安捷运输

有限责任公司

7,935,210.62 3,194,770.41 11,129,981.03 5,473,815.59 122,117.40 5,595,932.99

标的公司 2：贵州开

源爆破工程有限公

司

206,899,469.10 47,570,741.18 254,470,210.28 105,204,512.33 310,000.00 105,514,512.33

贵州久联民爆器材发展股份有限公司

备考财务报表附注

2017 年度至 2018 年 1-6 月

财务报表附注 第 99 页

子公司名称

2018 年 1-6 月

营业收入 净利润 综合收益总额

贵阳久联化工有限责任公司
163,250,887.17  3,559,869.03  3,559,869.03

贵州联合民爆器材经营有限责任公司
421,579,331.58  -1,649,495.69  -1,649,495.69

河南久联神威民爆器材有限公司
96,827,988.57  2,041,709.94  2,041,709.94

贵阳花溪安捷运输有限责任公司
8,283,576.00 138,173.54  138,173.54

标的公司 2：贵州开源爆破工程有限公

司

203,392,412.06  5,624,082.57  5,594,082.57

子公司名称

2017 年度

营业收入 净利润 综合收益总额

贵阳久联化工有限责任公司 284,677,429.59 171,893.38 171,893.38

贵州联合民爆器材经营有限责任公司 985,375,245.91 -3,083,681.59 -3,083,681.59

河南久联神威民爆器材有限公司 219,887,570.52 8,298,901.56 8,298,901.56